
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1422 – Carnaubais, Quinta-feira, 10 de Março de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 048/2022- GAB 10 de Março de 2022. 
 

Dispõe sobre a nomeação de membros titulares 
e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos 
da Pessoa Idosa de Carnaubais – CMDPI para o 
biênio 2021-2022. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o biênio 2021-2022 os membros do 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 
CARNAUBAIS/RN, a saber: 
 
I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 
Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social – SEMTHAS  
 
– Titular: Lucia Helena Barbalho Mendes  
– Suplente: Francisca Lucia de Macedo Martins 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde – SMS 
 

 
 – Titular: Heberton Rocha dos Santos 
– Suplente: Marlizia Kelly Veras Batista Soares 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação – SME 
 
 – Titular: Érica Neres da Silva Ribeiro Costa 
– Suplente: Maria da Conceição Gomes Guimarães 
 
Representantes da Prefeitura Municipal de Carnaubais – 
Gabinete Civil  
 
– Titular: Felipe Bezerra Fernandes 
– Suplente: Dinarte Vieira Diniz 
 
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Representantes das Igrejas  
 
– Titular: Maria Zilma Fernandes de Sousa 
– Suplente: Manoel da Costa Pereira 
 
Representantes do Complexo de Atendimento a Pessoa Idosa 
de Carnaubais - CAIC  
 
– Titular: Alane Daniele Pereira de Moura 
– Suplente: Gislania Costa Azevedo 
 
Representantes dos Usuários da Política Municipal do Idoso  
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


2  

Jornal do Oficial Município Nº 1422 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Março de 2022 Pág; 02 
 
– Titular: Janete Leocádio da Silva 
– Suplente: Maria da Paz Domingos de Carvalho 
 
Representantes dos Usuários da Política Municipal do Idoso  
 
– Titular: Aldeci Arcanjo Xavier 
– Suplente:  Sebastiana Lopes de Mendonça  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas às disposições em contrário. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

_______________________________________ 
 

LICITAÇÃO 
 
DJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 002/2022 
Resultado da Adjudicação 
 
Item: 0001 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISETA TIPO INFANTIL PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR - Idade de 2 a 5 anos. Especificação: 
Camiseta na cor branca, Regata infantil, gola redonda, 
confeccionada em malha 100% poliéster, Gola 100% poliéster, 
na cor verde bandeira, punho100% poliéster medindo 2c de 
altura, na cor verde bandeira, barra rebatida com 3 costuras, 
costurar na máquina overloque, na linha 100% poliéster, 
rebater na máquina galoneira com 3 agulhas, FRENTE: com 
impressão em sublimação localizada com o brasão da 
prefeitura municipal de Carnaubais em todas as suas cores 
originais, medindo 8cm de altura x 8cm de largura, 
posicionado no lado do peito esquerdo, na parte superior 
frontal da peça. COSTAS: impressão em sublimação medindo 
22x11 cm (base x altura) conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO 
A ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO. No meio da parte traseira da 
peça deverá ser costurada com o 
indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão 
social do fabricante, o número de inscrição do CNPJ. A peça 
deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua 
indicação de uso, todas as peças deverão ser embaladas em 
sacos plásticos transparentes, uma por uma em pacotes de 10 
peças por embalagem, Tamanhos variados, de acordo com o 
levantamento a ser fornecido pela secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 400 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 19,26 
Valor Final: 8,90 
Valor Total: 3.560,00 
Adjudicado em: 18/02/2022 - 08:49:41 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
(04.034.176/0001-15) 
Modelo: camiseta infantl 
 
Item: 0002 

 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISETA TIPO JUVENIL PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR Especificação: camiseta na cor 
branca, confeccionada em malha 100% poliéster, manga curta, 
gola modelo careca, 100% poliéster, na cor verde bandeira, 
punho: 100% poliéster medindo 2c de altura, na cor verde 
bandeira, barra rebatida com 3 costuras, costurar na 
máquina overloque, na linha 100% poliéster, rebater na 
máquina galoneira com 3 agulhas. 
FRENTE: Com impressão em sublimação localizada com o 
brasão da prefeitura municipal de Carnaubais em todas as 
suas cores originais, medindo 8cm de altura x 8cm de largura. 
Posicionado no lado do peito esquerdo, na parte superior 
frontal da peça. COSTAS: impressão em sublimação medindo 
22x11 cm (base x altura) conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO 
A ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO, no meio da parte traseira da 
peça deverá ser costurada com o indicativo do tamanho da 
peça, composição do tecido, razão social do fabricante, o 
número de inscrição do CNPJ. A peça deverá ser isenta de 
qualquer defeito que comprometa sua indicação de uso, todas 
as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos 
transparentes, uma por uma em pacotes de 10 peças por 
embalagem, tamanhos variados, de acordo com o 
levantamento a ser fornecido pela secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 1.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 18,99 
Valor Final: 9,90 
Valor Total: 9.900,00 
Adjudicado em: 18/02/2022 - 08:49:51 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
(04.034.176/0001-15) 
Modelo: CAMISETA JUVENIL 
Item: 0003 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISETA TIPO ADULTO PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR Especificação: Camiseta na cor 
branca, confeccionada em malha 100% poliéster, manga curta, 
gola modelo careca, 100% poliéster, na cor verde bandeira 
camisa, punho. 100% poliéster medindo 2c de altura, na cor 
verde bandeira, barra rebatida com 3 costuras, costurar na 
máquina overloque, na linha 100% poliéster, rebater na 
máquina galoneira com 3 agulhas. FRENTE: com impressão em 
sublimação localizada com o brasão da prefeitura municipal 
de Carnaubais em todas as suas cores originais, medindo 8cm 
de altura x 8cm de largura, posicionado no lado do peito 
esquerdo, na parte superior frontal da peça. COSTAS: 
impressão em sublimação medindo 22x11 cm (base x altura) 
conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO A ORDEM DE 
COMPRA/SERVIÇO. No meio da parte traseira da peça deverá 
ser costurada com o indicativo do tamanho da peça, 
composição do tecido, razão social do fabricante, o número de 
inscrição do CNPJ. A peça deverá ser isenta de qualquer 
defeito que comprometa sua indicação de uso. Todas as peças 
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes, uma 
por uma em pacotes de10 peças por embalagem, tamanhos 
variados, de acordo com o levantamento a ser fornecido pela 
secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 400 
Unidade de Fornecimento: Unidade 



3  

Jornal do Oficial Município Nº 1422 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Março de 2022 Pág; 03 
 
Valor Referência 19,65 
Valor Final: 12,00 
Valor Total: 4.800,00 
Adjudicado em: 10/03/2022 - 10:23:50 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA 
(11.886.312/0001-60) 
Modelo: CAMISA ADULTO 
 
Item: 0004 
Descrição: CONFECÇÃO DE SHORT TIPO INFANTIL PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR - Idade de 2 a 5 anos. Short em malha 
helanca, 100% poliamida, na cor azul royal, barra rebatida 
com 3 costuras, costurar na máquina overloque, na linha 100% 
poliéster, rebater na máquina galoneira com 3 agulhas. 
FRENTE: Com impressão em serigrafia localizada com o brasão 
da prefeitura municipal de Carnaubais em todas as suas cores 
originais, medindo 8cm de altura x 8cm de largura, 
posicionado no lado esquerdo, na parte inferior frontal da 
peça, cós com elástico 40mm rebatido em 4 costuras retas, 
conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO A ORDEM DE 
COMPRA/SERVIÇO, no meio da parte traseira da peça deverá 
ser costurada com o indicativo do tamanho da peça, 
composição do tecido, razão social do fabricante, o número de 
inscrição do CNPJ, a peça deverá ser isenta de qualquer 
defeito que comprometa sua indicação de uso, todas as peças 
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente, uma 
por uma em pacotes de 10 peças por embalagem, tamanhos 
variados, de acordo com o levantamento a ser fornecido pela 
secretaria de educação. 
Quantidade: 400 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 18,32 
Valor Final: 11,00 
Valor Total: 4.400,00 
Adjudicado em: 10/03/2022 - 10:23:39 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
(04.034.176/0001-15) 
Modelo: short infantil 
 
Item: 0005 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISA TIPO ADULTO PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR - Camisa para professores, gola polo. 
Especificação: Camisa na cor branca, confeccionada em malha 
piquete 50% algodão e 50% poliéster, manga curta, gola polo, 
100% poliéster, na cor verde bandeira, punho 100% poliéster 
medindo 2c de altura, na cor verde bandeira, barra rebatida 
com 3 costuras, costurar na máquina overloque, na linha 100% 
poliéster, rebater na máquina galoneira com 3 agulhas. 
FRENTE: bordado localizado com o brasão da prefeitura 
municipal de Carnaubais em todas as suas cores originais, 
medindo 8cm de altura x 8cm de largura, posicionado no lado 
do peito esquerdo, na parte superior frontal da peça, 
conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO A ORDEM DE 
COMPRA/SERVIÇO, no meio da parte traseira da peça deverá 
ser costurada com o indicativo do tamanho da peça, 
composição do tecido, razão social do fabricante, o número de 
inscrição do CNPJ, a peça deverá ser isenta de qualquer 
defeito 
que comprometa sua indicação de uso. Todas as peças  

 
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes, uma 
por uma em pacotes de 10 peças por embalagem, tamanhos 
variados, de acordo com o levantamento a ser fornecido pela 
secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 130 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 36,38 
Valor Final: 25,00 
Valor Total: 3.250,00 
Adjudicado em: 18/02/2022 - 08:50:11 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
(04.034.176/0001-15) 
Modelo: CAMISA POLO 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
Pregoeiro 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 002/2022 
Resultado da Homologação 
 
Item: 0001 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISETA TIPO INFANTIL PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR - Idade de 2 a 5 anos. Especificação: 
Camiseta na cor branca, Regata infantil, gola redonda, 
confeccionada em malha 100% poliéster, Gola 100% poliéster, 
na cor verde bandeira, punho 100% poliéster medindo 2c de 
altura, na cor verde bandeira, barra rebatida com 3 costuras, 
costurar na máquina overloque, na linha 100% poliéster, 
rebater na máquina galoneira com 3 agulhas, FRENTE: com 
impressão em sublimação localizada com o brasão da 
prefeitura municipal de Carnaubais em todas as suas cores 
originais, medindo 8cm de altura x 8cm de largura, 
posicionado no lado do peito esquerdo, na parte superior 
frontal da peça. COSTAS: impressão em sublimação medindo 
22x11 cm (base x altura) conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO 
A ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO. No meio da parte traseira da 
peça deverá ser costurada com o 
indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão 
social do fabricante, o número de inscrição do CNPJ. A peça 
deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua 
indicação de uso, todas as peças deverão ser embaladas em 
sacos plásticos transparentes, uma por uma em pacotes de 10 
peças por embalagem, Tamanhos variados, de acordo com o 
levantamento a ser fornecido pela secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 400 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 19,26 
Valor Final: 8,90 
Valor Total: 3.560,00 
Situação: Homologado em 18/02/2022 09:34:01 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
Modelo: camiseta infantl 
 
Item: 0002 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISETA TIPO JUVENIL PARA  



4  

Jornal do Oficial Município Nº 1422 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Março de 2022 Pág; 04 
 
FARDAMENTO ESCOLAR Especificação: camiseta na cor 
branca, confeccionada em malha 100% poliéster, manga curta, 
gola modelo careca, 100% poliéster, na cor verde bandeira, 
punho: 100% poliéster medindo 2c de altura, na cor verde 
bandeira, barra rebatida com 3 costuras, costurar na máquina 
overloque, na linha 100% poliéster, rebater na máquina 
galoneira com 3 agulhas. FRENTE: Com impressão em 
sublimação localizada com o brasão da prefeitura municipal 
de Carnaubais em todas as suas cores originais, medindo 8cm 
de altura x 8cm de largura. Posicionado no lado do peito 
esquerdo, na parte superior frontal da peça. COSTAS: 
impressão em sublimação medindo 22x11 cm (base x altura) 
conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO A ORDEM DE 
COMPRA/SERVIÇO, no meio da parte traseira da peça deverá 
ser costurada com o indicativo do tamanho da peça, 
composição do tecido, razão social do fabricante, o número de 
inscrição do CNPJ. A peça deverá ser isenta de qualquer 
defeito que comprometa sua indicação de uso, todas as peças 
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes, uma 
por uma em pacotes de 10 peças por embalagem, tamanhos 
variados, de acordo com o levantamento a ser fornecido pela 
secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 1.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 18,99 
Valor Final: 9,90 
Valor Total: 9.900,00 
Situação: Homologado em 18/02/2022 09:34:01 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
Modelo: CAMISETA JUVENIL 
 
Item: 0003 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISETA TIPO ADULTO PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR Especificação: Camiseta na cor 
branca, confeccionada em malha 100% poliéster, manga curta, 
gola modelo careca, 100% poliéster, na cor verde bandeira 
camisa, punho. 100% poliéster medindo 2c de altura, na cor 
verde bandeira, barra rebatida com 3 costuras, costurar na 
máquina overloque, na linha 100% poliéster, rebater na 
máquina galoneira com 3 agulhas. FRENTE: com impressão em 
sublimação localizada com o brasão da prefeitura municipal 
de Carnaubais em todas as suas cores originais, medindo 8cm 
de altura x 8cm de largura, posicionado no lado do peito 
esquerdo, na parte superior frontal da peça. COSTAS: 
impressão em sublimação medindo 22x11 cm (base x altura) 
conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO A ORDEM DE 
COMPRA/SERVIÇO. No meio da parte traseira da peça deverá 
ser costurada com o indicativo do tamanho da peça, 
composição do tecido, razão social do fabricante, o número de 
inscrição do CNPJ. A peça deverá ser isenta de qualquer 
defeito que comprometa sua indicação de uso. Todas as peças 
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes, uma 
por uma em pacotes de10 peças por embalagem, tamanhos 
variados, de acordo com o levantamento a ser fornecido pela 
secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 400 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 19,65 

 
Valor Final: 12,00 
Valor Total: 4.800,00 
Situação: Homologado em 10/03/2022 10:40:56 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA 
Modelo: CAMISA ADULTO 
 
Item: 0004 
Descrição: CONFECÇÃO DE SHORT TIPO INFANTIL PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR - Idade de 2 a 5 anos. Short em malha 
helanca, 100% poliamida, na cor azul royal, barra rebatida 
com 3 costuras, costurar na máquina overloque, na linha 100% 
poliéster, rebater na máquina galoneira com 3 agulhas. 
FRENTE: Com impressão em serigrafia localizada com o brasão 
da prefeitura municipal de Carnaubais em todas as suas cores 
originais, medindo 8cm de altura x 8cm de largura, 
posicionado no lado esquerdo, na parte inferior frontal da 
peça, cós com elástico 40mm rebatido em 4 costuras retas, 
conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO A ORDEM DE 
COMPRA/SERVIÇO, no meio da parte traseira da peça deverá 
ser costurada com o indicativo do tamanho da peça, 
composição do tecido, razão social do fabricante, o número de 
inscrição do CNPJ, a peça deverá ser isenta de qualquer 
defeito que comprometa sua indicação de uso, todas as peças 
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente, uma 
por uma em pacotes de 10 peças por embalagem, tamanhos 
variados, de acordo com o levantamento a ser fornecido pela 
secretaria de educação. 
Quantidade: 400 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 18,32 
Valor Final: 11,00 
Valor Total: 4.400,00 
Situação: Homologado em 10/03/2022 10:41:03 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
Modelo: short infantil 
 
Item: 0005 
Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISA TIPO ADULTO PARA 
FARDAMENTO ESCOLAR - Camisa para professores, gola polo. 
Especificação: Camisa na cor branca, confeccionada em malha 
piquete 50% algodão e 50% poliéster, manga curta, gola polo, 
100% poliéster, na cor verde bandeira, punho 100% poliéster 
medindo 2c de altura, na cor verde bandeira, barra rebatida 
com 3 costuras, costurar na máquina overloque, na linha 100% 
poliéster, rebater na máquina galoneira com 3 agulhas. 
FRENTE: bordado localizado com o brasão da prefeitura 
municipal de Carnaubais em todas as suas cores originais, 
medindo 8cm de altura x 8cm de largura, posicionado no lado 
do peito esquerdo, na parte superior frontal da peça, 
conforme LAYOUT ENVIADO ANEXO A ORDEM DE 
COMPRA/SERVIÇO, no meio da parte traseira da peça deverá 
ser costurada com o indicativo do tamanho da peça, 
composição do tecido, razão social do fabricante, o número de 
inscrição do CNPJ, a peça deverá ser isenta de qualquer 
defeito 
que comprometa sua indicação de uso. Todas as peças 
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes, uma 
por uma em pacotes de 10 peças por embalagem, tamanhos 
variados, de acordo com o levantamento a ser fornecido pela  



5  

Jornal do Oficial Município Nº 1422 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Março de 2022 Pág; 05 
 
secretaria de educação. 
Tamanhos: P, M, G, GG. 
Quantidade: 130 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 36,38 
Valor Final: 25,00 
Valor Total: 3.250,00 
Situação: Homologado em 18/02/2022 09:34:01 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: Mjs Indústria de Confecções Ltda 
Modelo: CAMISA POLO 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
Autoridade Competente 

_________________________________________ 
 

SEC. DE CULTURA 

 
PORTARIA Nº 047/2022 10 de Março de 2022. 
 

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO – COMTUR. 

 
A Prefeita Municipal de Carnaubais, do Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, inc. 
I, da Lei Orgânica deste Município.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear abaixo relacionados para compor a Comissão 
do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR 
 
REPRESENTATES DO GOVERNO MUNICIPAL 

 
I – Secretária de Cultura, Juventude e Turismo – Nadsara 
Rodrigues de Melo Sousa. CPF: 054877264-93 (Matrícula n° 
131312-6), 
II – Secretário de Esporte, Lazer e Juventude – Francisco 
Eduardo Menezes da Silva. CPF: 097319714-59 (Matrícula n° 
131184-0), 
III – Secretária de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente – 
Damiana da Silva Dantas. CPF: 029.952.844-84 (Matrícula nº 
131215-4),  
IV – Secretária de Finanças, Planejamento e Tributação – Aline 
Bezerra De Melo. CPF: 084735864-09 (Matrícula 131199-9), 
V – Representante da Câmara Municipal – Vereadora Maria 
Eudiene da Silva Benevides. CPF: 062702754-74.  
   
REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 
 
I – Representante de Hospedagem – Maria de Jesus Bezerra da 
Cunha. CPF: 482707174-87 
II – Representante de Comércio do Artesanato Local – 
Makillara Luana Ambrozio Bezerra Mancio. CPF: 087367194-55 
III – Representante Religioso – Padre Messias Albuquerque 
Pinto. CPF: 081654064-00 
IV – Representante de Empresas Promotoras de Eventos 
Social/ Folclórico – Wildemberg dos Santos Nunes. CPF: 
059647194-73  
 

 
V – Representante de Empresas Locação/ Aluguel de Veículos 
– Edinaldo Ferreira da Silva. CPF: 090175874-40 
   
Parágrafo único - A Comissão, sob a presidência do primeiro 
membro, tomará as providências que lhe competirem, e tem 
como finalidade e objetivos de orientar e promover o Turismo 
em nosso Município. 

 
Art. 2° A prestação de serviço da Comissão será prioritária, de 
relevante interesse público e não remunerada. 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                          
Marineide Marinho Pereira Diniz 

1ª Mulher Constitucionalmente Eleita Prefeita do Município 
de Carnaubais/RN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 


